П Р О Т О К О Л

заседания Правительства Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 18.06.2020 № протокол-5

Присутствовали члены Правительства:

ВрИО Председателя Правительства – Первого
вице-губернатора Камчатского края

А.О. Кузнецов;

ВрИО Первого вице-губернатора Камчатского
края

И.Л. Унтилова;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

Д.А. Коростелёв;

ВрИО заместителя Председателя Правительства
Камчатского края

В.И. Сивак;

ВрИО Министра образования Камчатского края А.Ю. Короткова;

ВрИО Министра жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Камчатского края

П.С. Редькин;

ВрИО Министра имущественных и земельных
отношений Камчатского края

И.В. Мищенко.

Приглашённые:

Главный Федеральный инспектор по Камчатскому
краю

Э.Г. Ягодка;

Первый заместитель Председателя
Законодательного Собрания Камчатского края

А.А. Копылов;

Председатель комитета по социальной политике
Законодательного Собрания Камчатского края

Т.В. Ткаченко;

2

Заместитель председателя комитета по бюджетной,
налоговой, экономической политике, вопросам
собственности и предпринимательства
Законодательного Собрания Камчатского края

В.А. Агеев.

В режиме ВКС:

ВрИО Министра культуры Камчатского края С.В. Айгистова;

ВрИО Министра строительства Камчатского края А.Г. Дегодьев;

ВрИО Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края

В.В. Каюмов;

ВрИО Министра природных ресурсов и экологии
Камчатского края

А.А. Кумарьков;

ВрИО Министра территориального развития
Камчатского края

С.В. Лебедев;

ВрИО Министра социального развития и труда
Камчатского края

Е.С. Меркулов;

ВрИО Министра экономического развития и
торговли Камчатского края

Ю.С. Морозова;

ВрИО Министра здравоохранения Камчатского
края

Е.Н. Сорокина;

ВрИО Министра финансов Камчатского края С.Л. Течко;

ВрИО Министра спорта Камчатского края К.В. Хмелевский;

ВрИО Министра сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края

В.П. Черныш;

ВрИО Руководителя Агентства по внутренней
политике Камчатского края

И.В. Гуляев.

3

1. О ходе проведения государственной кадастровой оценки объектов
недвижимости в Камчатском крае.

(Доклад – Мищенко И.В., выступили – Кузнецов А.О.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Признать целесообразным создание Регионального фонда
пространственных данных Камчатского края и определить фондодержателем –
краевое государственное бюджетное учреждение «Камчатская государственная
кадастровая оценка».

3. Министерству имущественных и земельных отношений
Камчатского края совместно с Агентством по информатизации и связи
Камчатского края разработать и утвердить дорожную карту формирования
Регионального фонда пространственных данных Камчатского края

срок - до 1 августа 2020 года.

4. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Коростелеву Д.А. направить Врио Председателя Правительства - Первому вице-
губернатору Камчатского края обоснование финансовых затрат на
формирование картографического фонда пространственных данных и
выполнению работ по дистанционному зондированию населённых пунктов
Камчатского краю и их обработке

срок – 1 августа 2020 года.

2. О состоянии и перспективах развития дополнительного образования
технической направленности в Камчатском крае.

(Доклад – Короткова А.Ю., выступили – Кузнецов А.О.,
Сивак В.И., Мищенко И.В.)

1. Информацию принять к сведению.

2. Министерству образования Камчатского края направить в адрес
Министерства просвещения Российской Федерации письмо о внесении
изменений в абзац 3 раздела «Общие требования» конкурсной документации на
участие в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление субсидии
из федерального бюджета бюджетам субъектов РФ на создание детских
технопарков «Кванториум»: «Детские технопарки «Кванториум» создаются в
городах с населением свыше 60 тыс. чел. при отсутствии в этих городах детских
технопарков «Кванториум», созданных ранее с участием средств федеральной
субсидии. Создание детских технопарков «Кванториум» допускается в городах

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0180654B00A4ABA8AD4BAD364E5C89577D
Владелец: Кузнецов Александр Олегович
Действителен с 21.04.2020 по 21.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

с населением менее 60 тыс. чел. только для субъектов Российской Федерации, в
которых города с населением свыше 60 тыс. чел. отсутствуют.» в части снижения
пороговой численности населения, что позволит создавать технопарки в малых
городах и сельской местности

срок – 01 сентября 2020 года.

3. Министерству образования Камчатского края совместно с
Министерством инвестиций и предпринимательства Камчатского края и
Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края
проработать предложения по поддержке негосударственных образовательных
организаций, реализующих программы дополнительного образования
технической направленности, имеющих лицензии на осуществление
образовательной деятельности по программам дополнительного образования
детей, и муниципальных образовательных учреждений, реализующих
программы дополнительного образования технической направленности

срок – 15 октября 2020 года.

4. Министерству образования Камчатского края:
- составить «бриф» о проектах, реализуемых детским технопарком

«Кванториум-Камчатка», и направить его в адрес Министерства инвестиций и
предпринимательства Камчатского края для информирования субъектов малого
и среднего предпринимательства

срок – 1 ноября 2020 года;

- совместно с Министерством инвестиций и предпринимательства
Камчатского края подготовить предложения по определению площадки для
проведения обсуждения проектов детского технопарка «Кванториум-Камчатка»
с представителями реального сектора экономики

срок – 31 декабря 2020 года.

5. Министерству образования Камчатского края совместно с
Министерством имущественных и земельных отношений Камчатского края во
взаимодействии с Администрацией Петропавловск-Камчатского городского
округа провести мероприятия по подбору помещений не менее 600 кв.м.,
соответствующих требованиям к образовательному процессу центра цифрового
образования детей «IT-куб»

срок – 31 декабря 2020 года.

Временно исполняющий
обязанности Председателя
Правительства - Первого вице-
губернатора Камчатского края А.О. Кузнецов